Wreezyca Wielka, dnia 21 listopada 2019 roku
Nr GK.271.12.2019

Wykonawey bioracy udzial w postepowaniu

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SIWZ

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego w trybie przetargu
nicograniczonego, ogloszenie nr 2019/S 211-516904 z dnia 29.10.2019 r. na odbior
1 zagospodarowanie odpadéw komunalnych od wihascicieli nieruchomosci zamieszkatych oraz
nieruchomosci, na ktérej znajduje sic domek letniskowy i innej nieruchomogci
wykorzystywane] na cele rekreacyjno — wypoczynkowe potozonych na terenie Gminy
Wreczyca Wielka.

Na podstawie art. 38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamdéwien
publieznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843), Zamawiajgcy udziela odpowiedzi na zadane
pytania, jak nizej:

Pytanie 1

W Rozdziale IV pkt. 4 ppkt. 7 SIWZ dotyczacej potwierdzenia dostarczenia pojemnikow
Zamawiajacy zobowigzuje Wykonawce , najpézniej w terminie do 17.01.2020r. przediozenia
Zamawiajagcemu wykazu przekazania pojemnikow opatrzonych m.in. datg dostarczenia
1 podpisem przedstawiciela Wykonawcy i wiasciciela nieruchomosci ( tj. mieszkanca , osoby
zamieszkujgcej nieruchomo$é) badz jego przedstawiciela.

Nasze pytanie brzmi, co w przypadku niemoznosci spelnienia tego wymogu z przyczyn
niezaleznych od Wykonawcy. Czy Wykonawca musi wskaza¢ te przyczyny na pismie i je
udokumentowadé, ale w jaki sposéb? Jak miatby wygladac taki dokument (notatka stuzbowa)
potwierdzajacy przedmiotowe zdarzenie? Nadto domagamy si¢ doprecyzowania takiego
zapisu o dokladny czas reakcji w jakim takie zdarzenic bedzie przez Zamawiajacego
rozpatrywane. Czy Wykonawca winien w momencie rozstawiania pojemnikow, zagda¢ od
wlasciciela nieruchomoscei protokotow z ogledzin takiego pojemnika.

Ponadto zapisy w SIWZ moéwig o wyposazeniu poszczegdlnych nieruchomos$ci w pojemniki
nowe lub w dobrym stanie technicznym (uzywane). Dlatego sadzimy o mozliwosci préb
nadinterpretacji przez wladcicieli nieruchomoscei takiego zapisu i ewentualnych prébach
wyludzania wymiany pojemnikéw zrzucajgc wing za stan techniczny pojemnika na

Wykonaweg. Nadto jaka Wykonawca ma gwarancje zastania w dniu dostarczania



pojemnikéw wiasciciela nieruchomo$ci w celu dokonania ogledzin takich pojemnikow.
Zatem, aby moc wyposazy¢é mieszkancéw w pojemniki Gmina winna wymoc na
mieszkancach ich obowigzkowg obecnosé w dniu rozstawiania pojemnikow, a to przeciez jest
rzeczg niewykonalng i nierealng do zrealizowania. Zgdamy zatem okreslenia czasu w jakim
moze mieszkaniec zlozy¢ reklamacje na stan techniczny pojemnika przez wlasciciela
nieruchomosci. Naszym zdaniem winno to by¢ max. do 24 godz. od dostarczenia pojemnika
lub zapis o brzmieniu: w dniu nastgpnym po otrzymaniu takiego/ich pojemnikow.

Nadto domagamy si¢ o dopisanie tresci o brzmieniu : pierwsze wyposazanie mieszkancow
w pojemniki odbywaé sie bedzie w obecnosci wyznaczenie pracownika Zamawiajacego,
ktory bedzie potwierdzat, iz Wykonawca pojemnik dostarczyl zgodny z wymaganiami SIWZ.
Odpowiedz:

Wykonawca powinien zaopatrzy¢é wszystkich wiascicieli nieruchomosci w odpowiednie
pojemniki, a fakt otrzymania pojemnika i jego stan powinien byé¢ odzwierciedlony
w przygotowanym przez Wykonawce wykazie, ktéry powinien zosta¢ podpisany przez
wlasciciela nieruchomoéci.

W przypadku braku wiasciciela nieruchomosci lub osoby uprawnionej w dniach dostarczania
pojemnikoéw Wykonawca sporzadzi notatke stuzbowg. Notatka stuzbowa powinna zawiera¢
date podstawienia pojemnikdw, poprawny i czytelny adres nieruchomosei, na ktéry pojemniki
zostaly dostarczone, rodzaj oraz ilo§¢ podstawionych pojemnikéw, czytelny podpis
pracownika wydajacego pojemniki oraz godzing. Notatka shuzbowa powinna zawierac
informacje, iz podczas dostarczenia pojemnikow na posesj¢ wlasciciel nieruchomosci byt
nieobecny.

Zgodnie z rozdz. IV pkt 4 ppkt 5 pojemniki, powinny by¢ w bardzo dobrym stanie
technicznym, estetycznym (czyste pojemniki) i funkcjonalnym (w szczeg6lnosci: bez
jakichkolwiek peknie¢, widocznych zarysowan, spawania oraz uszkodzen mechanicznych
uniemozliwiajgcych ich oproznianie).

Zgodnie z rozdz. IV pkt 5 ppkt 28 Wykonawca bedzie zobowigzany do wymiany
uszkodzonych pojemnikéw w terminie 5 dni roboczych od dnia zgloszenia przez
Zamawiajacego.

Odnoszac si¢ do kwestii przydzielenia upowaznionych oséb, ktore mialyby uczestniczy¢
w rozstawianiu pojemnikow, informuje, ze w przypadku uzasadnionych problematycznych
sytuacji wyniklych w trakcie $wiadczenia ustugi w zakresie rozwozenia pojemnikow tut.
Urzad wysle upowazniong osobe w teren celem pomocy w rozwigzaniu zaistniatego

problemu.



Majac na uwadze powyzsze nie zmienia si¢ zapisow w tresci SIWZ.

Pytanie 2
W Rozdziale IV pkt. 4 ppkt. 8 SIWZ dotyczacej terminu odbioru pojemnikdw

z nieruchomosdci, wynikajacy =z niniejszego zaméwienia publicznego, w zwigzku
z zakonczeniem realizacji umowy, nalezy uzgodni¢ z Zamawiajgcym. Zabranie przez
Wykonawce pojemnikéw z nieruchomosci nastapi w terminie do 10 dni roboczych liczonych
od dnia wygasnigcia , rozwigzania lub odstapienia od umowy.

Nasze pytanie brzmi, a co z odpadami znajdujacymi si¢ w tych pojemnikach, kto pokryje
koszty zagospodarowania tych odpadéw znajdujacych si¢ w pojemniku? Czy Zamawiajgcy

zaplaci za te odpady, czy w momencie odbierania pojemnika odpady si¢ w nim znajdujgce

Odpowiedz:
Wykonawea ma mozliwo$¢ zabrania pustych pojemnikéw w dniu odbioru odpadéw zgodnie

z harmonogramem wywozu odpadow w miesigcu grudniu 2020 r.

Pytanie 3
W Rozdziale IV pkt. 4 ppkt. 9 SIWZ dotyczacej terminu dostarczenia worka typu BIG-BAG

.............. w terminie 3 dni roboczych od dnia zgloszenia. Prosimy o zmiang tego terminu
na 7 dni roboczych. Prosba ta podyktowana jest przyczynami organizacyjnymi,
zgromadzeniem wigkszej ilosci BIG-BAGOW do dostarczenia whascicielom nieruchomosci
(przyktad: codzienne zglaszanie takiego zapotrzebowania doprowadzi do sytuacji, ze
Wykonawca bedzie musiat codziennie z jednym BIG-BAGIEM jezdzi¢ do Gminy?)
Odpowiedz:

Wykonawca jest zobowigzany dostarczy¢ wlascicielowi nieruchomoscei worek typu Big-bag
w terminie 3 dni roboczych od otrzymania od Zamawiajacego zgloszenia.

W zwigzku z powyzszym nie zmienia si¢ zapisow w tresci SIWZ.

Pytanie 4

W Rozdziale IV pkt. 4 ppkt. 10 SIWZ dotyczgcym wymiany pojemnikéw zniszczonych
i peknietych, pojemnikéw ktore nie wykazuja przydatnosei do uzycia lub powoduja trudnosci
w uzytkowaniu Wykonawca w ramach wynagrodzenia z tytulu realizacji przedmiotu
zamoOwienia jest zobowigzany do ich wymiany w terminie 5 dni roboczych od dnia zgltoszenia

przez Zamawiajgcego. Ponadto uszkodzone pojemniki powinny zosta¢ odebrane przez



Wykonawce w dniu dostarczenia pojemnikow sprawnych technicznie. Tak sprecyzowany
zapis (przez Zamawiajgcego dotyczacy zobowigzania Wykonawcy) nie okresla z czyjej winy
doszto do uszkodzenia pojemnikdw.

Nadto przypominamy, ze pojemniki dzierzawione przez Wykonawce na czas trwania umowy
s3 jego wlasnoscia i co w sytuacji, gdy ewidentna wina uszkodzenia lub zniszczenia bedzie
lezata po stronie whasciciela nieruchomosci, kto w takiej sytuacji pokryje koszt wyposazenia
w kolejny pojemnik dang nieruchomogé?

Zgodnie z obowigzujacym w trakcie realizacji zamdwienia publicznego art. 415 k.c. kto
z winy swej wyrzadzil drugiemu szkodg, obowigzany jest do jej naprawienia. Wobec
powyzszego Zamawiajacy nie moze scedowa¢ na Wykonawee odpowiedzialnosci za
zniszczenie pojemnika z winy mieszkanca. Wykonawea moze bowiem odpowiada¢ tylko
i wylgcznie za zniszczenia pojemnikow powstale z winy pracownikéw firmy
Wykonawey. W tym tez zakresie zapisy SIWZ winny ulec modyfikacji przewidujgc
odpowiedzialnos¢ Wykonawcy za zniszczenia pojemnikéw z jego wylacznej winy.
W pozostalym zakresie koszty doposazenia nieruchomosci w pojemniki winien ponosié
Zamawiajgcy.

Nadto powyzszy zapis rowniez rodzi obawy nadinterpretacji wymienionej tresci, gdyz nie
okresla on strony, ktora dokonata tych uszkodzen. Poza powyzszym pojemniki w jakie
zostang wyposazone nieruchomosci muszg by¢ zgodne z wymaganiami SIWZ. Pojemniki
maja bowiem spelnia¢ normy opisane treScia SIWZ. W zwigzku z powyzszym istnicje
konieczno$¢ doprecyzowania zapisu w tym punkcie do brzmienia o tresei:

wZamawiajgcy nie odpowiada za uszkodzenia wynikajgce ze zwyklego uiytkowania
pojemnika (np. peknigcia wynikajgce z uiytkowania Ilub powstale przy oprdinianiu
pojemnika, uszkodzone kétka lub uchwyty, a powstale z wylqcznej winy Wykonawcy,
w takich przypadkach wykonawca zobowigzany jest do wymiany pojemnika w ramach
przedmiotu zamdwienia, a w pozostalych priypadkach to Zamawiajgcy pokrywa koszt
naprawy lub wymiany pojemnika”, jednoczesnie prosimy wrecz domagamy sie wydluzenia
terminu na dostarczenie pojemnikéw w trakcie trwania umowy z 5 dni do dni 14-tu lub na
zapis o brzmieniu: w lerminie kolejnego odbioru odpaddow, zgodnie z zatwierdzonym
harmonogramem.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie odpowiada za uszkodzenia wynikajgce ze zwyklego uzytkowania pojemnika
(np. peknigcia wynikajace z uzytkowania lub powstale przy oproznianiu pojemnika,

uszkodzone kotka lub uchwyty). W takich przypadkach Wykonawca zobowigzany jest do



wymiany pojemnika w ramach przedmiotu zamdwienia.
Zamawiajacy ponosi odpowiedzialno$¢ za zniszczenie pojemnika w sytuacji, gdy

Wykonawca udowodni, ze zniszczenie powstalo wylacznie z winy Zamawiajgcego.

Pytanie 5
W Rozdziale IV pkt. 4 ppkt. 12 SIWZ Zamawiajacy zastrzega sobie prawo zadania

doposazenia nieruchomos$ci w pojemniki, w przypadku ich udokumentowanego zniszczenia
lub zaginiecia lub w przypadku zmiany ilo$ci 0s6b zamieszkujacych i w takim to przypadku
Wykonawca bedzie obcigzony kosztami doposazenia nieruchomoscei w pojemniki.

Domagamy sie zmiany powyzszego zapisu, bowiem odnoszac si¢ do calej tresci tego
wymogu w pierwszej kolejnosci wskazujemy, iz zgodnie z art. 415 k.c. naprawienia
wyrzadzonej szkody mozna zgdaé tylko od tego z ktérego winy szkoda powstata. Wobec
powyzszego zgdania naprawienia szkody przez Wykonawcg, ktory jej nie dokonal mozna
zada¢ tylko w przypadku wykazania winy po stronie zobowigzanego do naprawienia szkody,
a w konkretnej sytuacji moze to by¢ zaréwno Wykonawca lub Zamawiajacy, ktory to na czas
trwania kontraktu staje si¢ dzierzawcg pojemnikow i to wiasciciel nieruchomodci ich uzywa
i generalnie odpowiada za ich stan w trakcie trwania umowy.

Stad zasadnym jest uzupelnienie przedmiotowego zapisu o brzmieniu: ,,w przypadku
zdarzen powstalych z winy Wykonawcy, a jezeli wina lezy po stronie wlasciciela
nieruchomosci szkode pokrywa Zamawiajacy ,,za dodatkowym wynagrodzeniem”.
Dlatego tez kategorycznie domagamy si¢ usunigcia tego zapisu.

Odpowiedz:

Wykonawca moze domagaé si¢ pokrycia kosztow wyposazenia nieruchomosci w pojemnik
w sytuacji, gdy wykaze, Ze konieczno$é jego wymiany nastgpita wylacznie z winy

Zamawiajgcego.

Pytanie 6
W Rozdziale IV pkt. 4 ppkt. 14 SIWZ Zamawiajacy zastrzega sobie prawo zgdania

doposazenia nieruchomosci w pojemniki i worki w przypadku nowego punktu lub zmiany
liczby 0s6b zamieszkatych powinno nastgpi¢ w terminie 5 dni roboczych od zgloszenia przez
Zamawiajgcego (whascicielowi nalezy w tym dniu pozostawi¢ harmonogram odbioru
odpadow) ..... .

Domagamy sie zmiany terminu na 7 dni roboczych od zgloszenia. Podobnie domagamy si¢

zmiany zapisu w ppkt.15 lub o zmiang zapisu na: w kolejnym terminie odbioru odpadow



nastepujgcym po zgloszeniu.

Odpowiedz:
Nie zmienia sie zapisu rozdz. IV pkt 4 ppkt 14 oraz ppkt 15 SIWZ.

Pytanie 7
W Rozdziale IV pkt. 5 ppkt. 1¢ SIWZ Zamawiajacy zobowigzuje Wykonawce do odebrania

wystawionych przez mieszkancéw przed swoja posesja odpadow wielkogabarytowych i tu
Zamawiajacy wymienia m.in. elementy wyposazenia sanitarnego tj. umywalki, wanny, kabiny
prysznicowe miski wc itp. Domagamy si¢ usunigcia tego zapisu w calosci poniewaz elementy
wyposazenia sanitarnego i stanowig odpady budowlane i pod zadnym pozorem nie wolno ich
laczyé z odpadami wielkogabarytowymi. Dlatego tez kategorycznie domagamy si¢
usuniecia tego zapisu.

Odpowiedz:

Rozdz. IV pkt 5 ppkt 1c SIWZ otrzymuje brzmienie:

.mieszkancy Gminy beda mogli wystawi¢ przed swoja posesj¢ odpady wielkogabarytowe
m.in: stoly, szafy, krzesta, tapczany, komody, sofy, okna, drzwi, dywany, wézki dziecigce,
materace, pierzyny, zabawki duzych rozmiar6w oraz zuzyty sprzgt elektryczny
i elektroniczny, opony i inne, ktére nastepnic Wykonawca zobowigzany bedzie odebrac.
Odbiér odpadow wielkogabarytowych, zuzytego sprzetu elektrycznego i elektronicznego oraz
opon od mieszkancéw musi zosta¢ zrealizowany zgodnie z wczesniej ustalonym

harmonogramem,”

Pytanie 8
W Rozdziale IV pkt. 4 ppkt. 1b SIWZ Zamawiajacy zobowigzuje Wykonawce do odebrania

wystawionych przez mieszkafncow przed swoja posesja m.in. zuzytych opon od samochodow
osobowych w iloéci 10 szt. rocznie sprzed posesji. Domagamy si¢ zmiany zapisu na 4 szt.
rocznie sprzed posesji.

Odpowiedz:

Nie zmienia si¢ zapisow w tresci SIWZ.

Pytanie 9
W Rozdziale IV pkt. 5 ppkt. 21 SIWZ Zamawiajgcy zastrzega sobie prawo do dokonywania

wazef przez caly okres trwania umowy w kazdym dniu okre$lonym harmonogramem



odebranych i transportowanych odpadéw w miejscu wskazanym przez Zamawiajacego
Uwazamy, ze zachowanie tego zapisu ni. zastrzeienia sobie prawa przez Zamawiajgcego
wazenia pojazdoéw odbierajgcych odpady przy wjeidzie i wyjeidzie 7 terenu Gminy Wreczyca
w miejscu i czasie wskazanym przez Zamawiajgcego za pewnego rodzaju nadinterpretacyg,
poniewaz kazda instalacja do przetwarzania odpadéw komunalnych posiada wagi najazdowe,
ktore sq na biezgco legalizowane i wazenia mogq odbywac sie na tych wagach w obecnosci
przedstawicieli Gminy w celu uwiarygodnienia odebranego tonazu odpaddw. Natomiast
wskazywanie przez Zamawiajgcego miejsc do wazenia przyczynia sig jedynie do wydluzania
pracy kierowcow i tworzenia pewnego rodzaju chaosu. Nadto zgodnie z Rozporzqdzeniem
Ministra Srodowiska z dnia 11 stycznia 2013r. (Dz.U. z dnia 25.01.2013 r.)podmiot
odbierajgcy odpady komunalne od wiascicieli nieruchomosci jest obowigzany posiada¢ bazg
magazynowo - transportowq wyposazong m.in. w legalizowang samochodowq wage
najazdowg w przypadku gdy na fterenie bazy nastgpuje magazynowanie odpadow
i analogicznie sytuacja przedstawia sie w sytuacji , gdzie podmiot odbierajgcy odpady jest
Jjednoczesnie Regionalng Instalacjg do Przetwarzania Odpadéw Komunalnych. Dlatego tez
uwazamy, ze w celu uwiarygodnienia odebranego tonazu odpadéw komunalnych od
wlascicieli nieruchomosci zamieszkatych i niezamieszkalych z terenu Gminy Wreczyca Wielka
. wyrywkowe,, wazenie odebranych i transportowanych odpadéw mozliwe jest w obecnosci
przedstawicieli Gminy w celu uwiarygodnienia odebranego tonazu odpadéw na wadze
znajdujqgcej sie na Instalacyi.

Dlatego kategorycznie domagamy sie usuni¢cia tego zapisu i zastgpienia go zapisem
o nastepujgcej tresci: Zamawiajgcy zastrzega sobie prawo do dokonania waienia
odebranych i transportowanych odpaddéw przy udziale przedstawicieli Gminy w czasie
wskazanym przez Zamawiajgcego na wadze mieszczqeej sie na instalacji do przetwarzania
odpadéw komunalnych posiadajgcej status regionalnej dla Regionu I, zgodnie z Planem
Gospodarki Odpadami dla Wojewddziwa Slgskiego 2014 , zatwierdzonym Uchwalg nr
V/37/8/2017 7z dnia 24.04.2017r.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy moze dokona¢ wazenia niezaleznie od wazenia w instalacji.

Wobec tego nie zmienia si¢ zapiséw w tresci SIWZ.




